

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

TAXAS ADOTADAS

ENCARGOS SOCIAIS (%)	87,24
BDI (%)	27,00

COMPOSIÇÃO DO PREÇO UNITÁRIO					
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Código Auxiliar	UNIDADE	COMPOSIÇÃO N°	DATA BASE	
PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 1,60X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS	SINAPI 73838/001	UND	04	mar-18	
1- MÃO DE OBRA	UNID.	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PARCIAL	TOTAL A
VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5300	16,89	8,95	
				0,00	
TOTAL A					8,95
2- MATERIAIS					TOTAL B
JOGO DE FERRAGENS CROMADAS P/ PORTA DE VIDRO TEMPERADO, DUAS FOLHAS COMPOSTA: DOBRADICA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRINCO (502), FECHADURA VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	UND	1,0000	307,68	307,68	
PUXADOR CONCHA DE EMBUTIR, EM LATAO CROMADO, PARA PORTA / JANELA DE CORRER, LISO, SEM FURO PARA CHAVE, COM FUROS PARA FIXAR PARAFUSOS, *30 X 90* MM (LARGURA X ALTURA)	M²	3,3600	262,98	883,61	
	UND	2,0000	11,56	23,12	
				0,00	
				0,00	
				0,00	
				0,00	
TOTAL B					1.214,41
3- EQUIPAMENTOS					TOTAL C
				0,00	
				0,00	
TOTAL C					-
4- SERVIÇOS DE TERCEIROS					TOTAL D
				0,00	
				0,00	
TOTAL D					-
5- RESUMO - DISCRIMINAÇÃO	TAXA	VALORES	5 - OBSERVAÇÃO		
MÃO-DE OBRA - (TOTAL A)		8,95000			
MATERIAIS - (TOTAL B)		1214,41000			
EQUIPAMENTOS - (TOTAL C)		0,00000			
SERVIÇOS DE TERCEIROS - (TOTAL D)		0,00000			
ENC. SOCIAIS - (S/ TOTAL A) %	87,24	7,80798			
SUB TOTAL		1231,16798			
EVENTUAIS (SUB TOTAL) %			PREÇO		
TOTAL		1231,16798			
BDI (S/ TOTAL) %	27,00	332,41535			
PREÇO UNITÁRIO CALCULADO		1563,58333	PREÇO UNITÁRIO ADOTADO		
			1.563,58		

BREJETUBA/ES, 16 de janeiro de 2019

RON7 EMPREENDIMENTOS LTDA ME
 CNPJ:20.520.076/0001-55
 RESP. TÉCNICO – CLAUDINEI ULIANA RONCETE
 ENGENHEIRO CIVIL – CREA ES 042472/D